
Pastorační rada 28.11.2024 v 18.30 na děkanství v Hranicích, zápis z jednání 
 

Přítomni: O.děkan P. František Dostál, Jaromír Nedbal, Marie Hašová, Karel Rabinský, Marie Kaňovská, 

                  Daniela Bartošková, Jan Hegar, Blažena Důjková, Vladimíra Slowioczková. 

                    

Omluveni: Dagmar Kubátová, P. Ján Čukáš, Marie Žeravíková, Daniel Bartošek 

 

Úvodní slovo:  
Otec děkan přivítal členy pastorační rady, zahájil modlitbou. 

 

Obsah jednání, hlavní témata: 

 
1. Vánoce 2024 

2. Příprava plesu 2025 

3. Informace od členů pastorační rady 

 

Ad1) Roráty se budou konat každý den v 7.00 od pondělí do soboty, ve středu bude promluva pro děti 

Mše sv.  v adventní době zůstávají beze změny 

Děti s katechetkami budou tvořit v rámci adventní přípravy naučnou dekoraci v kostele 

Nacvičuje se Živý Betlém, bude proveden v kostele 

Vánoční stromky do kostela se dovezu z Ústí v pátek 20.12.2024, výzdoba jako každý rok 

Každý pátek po mši sv. probíhá biblická hodina v rámci přípravy na nedělní bohoslužby s O. kaplanem 

Jánem. Je možno se zúčastnit, koná se v sále na faře 

 

Na Štědrý den budou mše sv. v Hranicích jako každý rok v 15.00 pro děti, 22.00 půlnoční, v Ústí v 15:30 

hod.  

Na Boží hod jako v neděli. 

Na svátek sv. Štěpána jen 8.30, v Ústí 7.00. 

 

Koncerty v kostele: 20.12.2024, 18.30 Cantabile, vánoční koncert 

                                4.1. 2025 Moravští učitelé 17.00 

 

Ad2) Příprava plesu, který se koná 22.2.2025 začne první schůzkou, která se bude konat 9.1.2025 v 18.30 na 

faře. Bude vyhlášena výzva k zapojení mladších farníků do organizace plesu, výzdobu, vstupné apod. 

 

Nácvik polonézy bude zahájen, hledá se vhodná místnost pro taneční zkoušky. Marie Kaňovská zkusí 

oslovit Filipa Hradila, který by mohl ve věci poradit  

 

Ad3) Marie Kaňovská představila novou kolegyni paní Vladimíru Slowioczkovou a činnost Jitřenky za 

uplynulý rok: 

pravidelně se schází Klub maminek a Senioři 

klub maminek vede paní Adina Pánková 

uskutečnily se také 4 pobytové akce: Víkend pro ženy, pro matky a dcery, pro matky a syny a nový program 

pobyt pro babičky a vnučky. O všechny tyto programy je velký zájem. Proběhl také jeden turnus 

příměstského tábora a další programy. 

 

         Jan Hegar seznámil přítomné s aktuální činností Charity: 

byla zahájena stavba nového centra v bývalé školce v ulici Komenského, dokončení se plánuje na konec 

roku 2026 

pracovníci Charity se zapojili do pomoci po zářijových povodních 

konala se úspěšná potravinová sbírka v sobotu 23.11.2024 

prezentace Charitního díla na farmářských trzích 

příprava 40 ks balíčků pro Ukrajinu 

příprava Tříkrálové sbírky začne po Vánocích 



 

         Daniela Bartošková oznámila plánovanou opravu varhan po třiceti letech (poslední byla 1995). 

Budou vyměněny všechny míšky k píšťalám, později vyčištěny píšťaly a další revize. Odhad nákladů po 

vyčíslení varhanářem 30 tis. Kč.  

Varhaníci se střídají, dojíždějícím by bylo vhodné poskytnout příspěvek na benzín 

  

          Karel Rabinský rozeslal mailem informaci o skončení XVI. generálního shromáždění Synody o 

synodalitě v Římě. V sobotu 26.10.2024 schválili delegáti závěrečný dokument. Následovat bude 

implementace schválených pastoračních směrů do života církve. Zatím není český překlad uvedeného 

dokumentu.           

  

Skončeno požehnáním Otce děkana. 

 

Další setkání: 9.1.2025 v 18.30 na faře k plesu  

 

 

Zapsala: Důjková Blažena 

 

Dne: 29.11.2024 

 

 

 


